

Odense Erhvervspark A/S
Rugårdsvej 590
5210 Odense NV
CVR-nr. 29688133

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

Dirigent

Navn: Nicoline Erika Hyldahl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Odense Erhvervspark A/S
Rugårdsvej 590
5210 Odense NV

CVR-nr.: 29688133
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Niels Thorborg, formand
Nicoline Erika Hyldahl
Jens Belling
Karsten Henry Madsen

Direktion

Jens Belling

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling af området omkring Hestehaven 51 i Odense.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser for regnskabsåret 2017 et resultat efter skat på (327) t.kr. (mod sidste år 2.721 t.kr.), hvilket selskabets ledelse anser som mindre tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdiansættelsen af grunde tager højde for de usikkerheder, der er knyttet til udvikling af området.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2018. Det kommende års resultat vil endvidere være påvirket af udviklingen i ekspropriationssagen og jordsalg.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttotab		(380.789)	(479)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(25.074)	623
Andre finansielle indtægter	1	0	45
Andre finansielle omkostninger	2	(23.355)	(4)
Resultat før skat		(429.218)	185
Skat af årets resultat	3	102.094	2.536
Årets resultat		(327.124)	2.721
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(25.074)	(3.977)
Overført resultat		(302.050)	6.698
		(327.124)	2.721

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		140.937.371	140.938
Materielle anlægsaktiver	4	140.937.371	140.938
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.223.755	38.249
Finansielle anlægsaktiver		38.223.755	38.249
Anlægsaktiver		179.161.126	179.187
Andre tilgodehavender		24.351	0
Tilgodehavender		24.351	0
Likvide beholdninger		5.031.786	5.885
Omsætningsaktiver		5.056.137	5.885
Aktiver		184.217.263	185.072

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital	5	25.000.000	25.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.708.484	25.734
Overført overskud eller underskud		<u>111.161.345</u>	<u>111.463</u>
Egenkapital		<u>161.869.829</u>	<u>162.197</u>
Udskudt skat	6	<u>21.690.715</u>	<u>21.793</u>
Hensatte forpligtelser		<u>21.690.715</u>	<u>21.793</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		144.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		192.742	192
Anden gæld		<u>319.977</u>	<u>890</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>656.719</u>	<u>1.082</u>
Gældsforpligtelser		<u>656.719</u>	<u>1.082</u>
Passiver		<u>184.217.263</u>	<u>185.072</u>
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.000.000	25.733.558	111.463.395	162.196.953
Årets resultat	0	(25.074)	(302.050)	(327.124)
Egenkapital ultimo	25.000.000	25.708.484	111.161.345	161.869.829

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	45
	0	45
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.441	2
Renteomkostninger i øvrigt	20.914	2
	23.355	4
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(102.094)	(2.612)
Regulering vedrørende tidligere år	0	76
	(102.094)	(2.536)

4. Materielle anlægsaktiver

En del af selskabets grunde er blevet eksproprieret i april 2016 til Odense Letbane. Der er endnu ikke taget endelig stilling til erstatningens størrelse, idet denne er påklaget. Som afgang er ført den udbetalte acontoerstatning. Ledelsen har i december 2015 indhentet ekstern uafhængig vurdering. På baggrund af denne vurdering og de usikkerheder, som er nævnt heri, har ledelsen valgt ikke at værdiregulere grundstykkerne ved regnskabsaflæggelse i 2015, 2016 og 2017.

	Antal	Pålydende værdi	Nominal værdi
	kr.	kr.	kr.
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	250.000	100	25.000.000
	250.000		25.000.000

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	26.189.293	26.266
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(4.498.578)</u>	<u>(4.473)</u>
	<u>21.690.715</u>	<u>21.793</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning med Damsbo ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
